- 230 MOMMSEN, T., *Derecho* cit., p. 160.
- 231 Valga de ejemplo, la incontinencia de CAYO CALIGULA, que mantuvo relaciones incestuosas con sus tres hermanas: AGRIPINA, DRUSILA y LIVILA (SUETONIO, *Los doce* cit., Cayo Calígula, 24). Tampoco respetó a las mujeres de otros hombres, aunque fuesen ilustres, repudiándolas a los pocos días después de haberlas disfrutado (*ibidem*, 25). También la incontinencia de NERON CLAUDIO fue muy grande. Mantuvo relaciones incestuosas con su madre, AGRIPINA. Estaba convencido de que ninguna persona era casta; y perdonaba los demás defectos de aquellos que reconocían su obscenidad (SUETONIO, *Los doce* cit., Nerón Claudio, 29).
- 232 BURDESE, *Derecho* cit., p. 338.
- 233 MARCIANO, *D.* 48, 6, 3, 4: “*Praeterea punitur huius legis poena, qui puerum, vel feminam, vel quemquam per vim stupraverit*”.
- 234 ULPIANO, *D.* 47, 10, 9, 4: “*Si quis tam feminam, quam masculum, sive ingenuos, sive libertos, impudicos facere attentavit, iniuriarum tenebitur. Sed et si servi pudicitia attentata sit, iniuriarum locum habet*”.
- 235 PAULO, *D.* 47, 10, 10: “*Attentari pudicitia dicitur, quum id agitur, ut ex pudico impudicus fiat*”.
- 236 ROUSSELLE, A., *Gestos* cit., p. 265.
- 237 PLUTARCO, *Moralia* cit., “Deberes del matrimonio”, 2, 10 y 29.
- 238 *Ibidem*, 16.
- 239 ROUSSELLE, A., *Gestos* cit., p. 265.
- 240 *Ibidem*, p. 270.
- 241 ULPIANO, *D.* 47, 10, 7, 2: “*Etenim meminisse oportebit, liberto adversus patronum non quidem semper, verum interdum iniuriarum dari iudicium, si atrox sit iniuria, quam passus sit, si saeva, puta, si servilis*”.
- 242 ULPIANO, *D.* 47, 10, 11, 7: “*Quamquam adversus patronum liberto iniuriarum actio non detur, verum marito libertae nomine cum patrono actio competit; maritus enim uxore sua iniuriam passa suo nomine iniuriarum agere videtur; quod et Marcellus admittit. Ego autem apud eum notavi, non de omni iniuria hoc esse dicendum, me putare; levis enim coërcitio etiam in nuptam, vel convicti non impudici dictio cur patrono denegetur?*”.
- 243 ULPIANO, *D.* 47, 10, 11, 7: “*Si autem coliberto nupta esset, diceremus, omnino iniuriarum marito adversus patronum cessare actionem; et ita multi sentiunt. Ex quibus apparet, libertos nostros non tantum eas iniurias adversus nos iniuriarum actione exsequi non posse, quaecunque fiunt ipsis, sed ne eas quidem, quae his fiunt, quos eorum interest iniuriam non pati*”.
- 244 ROUSSELLE, A., *Gestos* cit., p. 268.
- 245 *Ibidem*, p. 265.
- 246 PLUTARCO, *Moralia* cit., “Deberes del matrimonio”, 2, 10 y 29.